Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко

муниципального образования Каневской район

Приказ
Ст. Стародеревянковская

«31» августа 2022 г. № З Л  ^

Об организации работы М БОУ СОШ  № 5
в рамках реализации Всероссийского проекта« Ш ахматы в школу»

в 2022-2023 учебном году.
В целях популяризации интеллектуального вида спорта шахматы среди

обучающихся общ еобразовательных организаций Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

КОрганизовать работу М БОУ СОШ  №5 по участию в реализации Всероссийского
проекта « Ш ахматы в школу» ( далее - Проект) в 2022-2023 учебном году с 1 сентября
2022 года.

2.Учителей физической культуры Бежко J1.B., Бурдун С.М. , М амаеву О.С. назначить
ответственным за реализацию проекта «Ш ахматы в школу» и разработку программ по
курсу «Физическая культура» с обязательным включением раздела «Ш ахматы» в курс
начальной школы.

3. Утвердить состав рабочей группы из числа педагогических работников школы по
осуществлению мероприятий в рамках реализации Проекта в следующем составе:

-Ш видкая Е.В., заместитель директора
-Бежко Л.В., руководитель Ш М О, руководитель Ш СК « Олимп»
-Бурдун С.М., учитель физической культуры
- М амаева О.С., учитель физической культуры

4. Утвердить план мероприятий, направленный на реализацию Проекта (Приложение
№ 1 к приказу)

5. Заместителю директора Ш видкой Е.В., учителям физической культуры Бурдун С.М.,
Бежко Л.В., Мамаевой О.С., медицинскому работнику Приходченко О.Р., инженер Осипов
В.В., классным руководителям 1-11 классов провести мероприятия согласно плана работы

6. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Ш видкую Е.В.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Н.Н.Веретенник